
Verkeersbesluit Gehandicapten

parkeerplaats Koningin Julianastraat

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer; daartoe gemachtigd in artikel

15 van de Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit van 17 januari 1996, van de Gemeen-

teraad aan het college van Burgemeester en Wethouders; stellen ter plaatse van de Koningin Julianastraat

in de gemeente Harlingen het aanbrengen van een gehandicapten-parkeerplaats voor met als doel:

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• ruimte voor de mindervalide om te parkeren.

overwegende dat:

• de Koningin Julianastraat een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeers-

wet 1994;

• de Koningin Julianastraat een weg is onder beheer van de gemeente Harlingen en dat het college

van Burgemeester en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

• de Koningin Julianastraat in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie

van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervult;

• een medewerker van de RSG Simon Vestdijk sinds kort beschikt over een gehandicaptenparkeer-

kaart;

• deze medewerker om die reden zeer regelmatig een gehandicaptenparkeerplaats gereserveerd

houdt;

• er om die reden dan geen gehandicaptenparkeerplaats meer beschikbaar is voor gehandicapte

bezoekers van de RSG;

• er een risico bestaat dat er geparkeerd wordt om naar de eilanden te gaan;

• de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Noord-Nederland team Noordwest-Friesland.

 

b e s l u i t e n :

• door het plaatsen van verkeersbord E6, van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, aan de Koningin Julianastraat nabij het RSG , een gehandicaptenparkeerplaats

in te stellen;

• door het plaatsen van onderbord met symbool “parkeerschijf” en de tekst “max. 4 uur” de par-

keertijd te maximaliseren.

 

 

 

 

 

 

 

Harlingen, 6 mei 2020

S. van den Broek W.R. Sluiter

Secretaris burgemeester

Nr. 30799

STAATSCOURANT 8 juni

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 30799 8 juni 20201



Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van verzen-
ding een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000, 8860
HA Harlingen.

 

 

Staatscourant 2020 nr. 30799 8 juni 20202


